R E Q U E R I M E N T O  Nº. 434

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que neste mês o Sítio Sagrado Coração de Jesus realizou a Festança do "Pouso do Divino";

CONSIDERANDO  que a festança contou com a presença de mais de 700 (setecentas) pessoas, e foi organizada pelos Senhores Amando Carlos de Oliveira, Adelino Gomes, José Carlos Moraes, Eduardo Langeli, Arnaldo Mariotto e Francisco de Lima Botelho;

CONSIDERANDO que durante as festividades não foi constatado qualquer ato que atentasse contra a segurança das pessoas e contra a ordem em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os Senhores  CABO PM CARLOS ALBERTO CAVALLINI e SD PM CARLOS JOSÉ GONÇALVES, pelos serviços prestados durante as festividades do "Pouso do Divino", no Sítio Sagrado Coração de Jesus, garantindo a segurança de todos os participantes e mantendo a ordem em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
-PSD-